CÂMARA MUN.ICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88).3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414-

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMON,TADA

o
>• .s;

m;:~ 3 e, ):> - =~ -·<~ Q.-- - ... -o

\
O«>~
~CJ _m

\
~-~ U\~-º o :z

i! a
>

INDICAÇÃO Nº 467/2025

Senhores Vereadores, apresento às Vossas Excelências, nos termos do art. 113 ao art. ,. .

115 do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal,

Flávio César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kívial

Lívia Rocha de Oliveira Jacinto, a recuperação da estrada que se estende da localidade de
Leste até a localidade de Nova Conquista, Amontada-CE.

JUSTIFICATIVA

Configurando-se um problema recorrente, ano após ano, mesmo com o empenho .da

administração municipal, esta via encontra-se em condições precárias que dificultam o tráfego

de Veículos e pedestres, comprometendo a mobilidade dos moradores. A situação se agrava

especialmente em períodos de chuva, tornando · o acesso à escola e aos serviços essenciais
extremamente dificil.

A recuperação dessa estrada é fundamental para garantir a segurança e o bem-estar da
população.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedrojacinto de Oliveira, 2 de abril de 2025.,

.u: Q.,,, )J.~ »:
MARCOS CAIO MA(ij1ALHÃEJR0DRIGUES

.VEREADOR-AUTOR

. ARA MUNICIPAL DE AMONTADA
CAM PROTOCOLO , ::i <

· . OJ. 10&/ t~ Recebidoem.~--
Scrvidor:~ oéCo 42$V Matricula-_

CÀMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
('f..) Aprovado ( ) Desaprovadó
_ ( J Arquiva~ Em,~~1;;- !

Presi nte